



Vänersborgs kommun

2019 -01- 02

Kommunkansliet

DNR 2019/44

Motion till kommunfullmäktige i Vänersborg

Budgetbeslut i juni – är det bra?

Nya fullmäktige tog beslutet kring MRP 2019-2021 vid sammanträdet i november. Det var helt i sin ordning, ett nyvalt fullmäktige har alltid denna möjlighet att ta ställning vid ett av de närmaste mötena efter ett val.

Men 2018 var orsakerna till detta sena budgetbeslut annorlunda. Kommunstyrelsen valde under våren att avbryta den pågående budgetprocessen och att flytta avgörandet i fullmäktige från juni till november. Det finns olika uppfattningar om motiven bakom detta beslut. Främst handlade det väl om gapet mellan nämndernas besked om resursbehov och de bristande förutsättningarna att finansiera nämndernas begäran. Tiden hade runnit iväg för att hinna med att hitta godtagbara lösningar.

I början av 2019 är situationen dramatiskt värre.

Kommunen är beroende av en rad besked som inte tycks komma i tid för att budgetprocessen ska kunna baseras på tillförlitliga underlag. I Stockholm kommer man inte alls framåt på spåret "Vem bildar nästa regering?" Det andra spåret, riksdagens rambeslut om statsbudgeten och besluten om anslagsfördelningen på relevanta utgiftsområden, finns visserligen, men fattade beslut kan inom de kommande månaderna förändras på avgörande punkter.

Generella och specialdestinerade, riktade statsbidrag utgör inte mindre än vardera nästan tio procent av vår kommuns intäkter. Därmed finns en enorm osäkerhet över vad som kan bokföras av budgetberedningen vid sin genomgång.

Traditionellt beslutar kommunstyrelsen om ramanvisningar i månadsskiftet februari/mars och sedan går processen vidare fram till fullmäktiges beslut i juni.

För en lekman ter sig tidpunkten för ett beslut om ramarna i slutet på april som ett klokare alternativ. Nämndernas återkoppling efter sommarpausen och en slutspurt fram till ett fullmäktigebeslut i november ter sig i nuvarande situation mer rimlig.

Jag yrkar

att kommunfullmäktige anvisar kommunstyrelsen att överväga en förändring av föreslagen planering för MRP 2020 i enlighet med vad som anförs ovan.

Lutz Rininsland

2019-01-02